
 
 
 

  

  
  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

Edificio Rectorado y Consejo Social 

Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

 

 

 

 

 

NOTIFICACIÓ D’ACORD 

 

Acord d’aprovació de  l’enquadrament  inicial 

de  personal  d’administració  i  serveis  al 

sistema de carrera professional horitzontal de 

la Universitat Miguel Hernández. 

 

 

De  conformitat  amb  el  que  estableix  la 

disposició  quarta  del  Règim  de  carrera 

professional  horitzontal  per  al  personal 

dʹadministració  i  serveis  de  la  Universitat 

Miguel Hernández  dʹElx,  aprovat  per  l’acord 

del Consell de Govern, de 10 de maig de 2017; 

 

 

Vista  la  reclamació  presentada  per  la 

interessada amb NIF XXXXXXX, per la qual se 

sol∙licita, a  lʹefecte dʹenquadrament de carrera 

professional, que es  tinga en compte el  temps 

en el subgrup superior durant el temps que va 

estar ocupant el lloc per millora dʹocupació; 

 

Vist  el  que  estableix  la  disposició  tercera  de 

lʹAcord  que  regula  el  règim  de  carrera 

professional  horitzontal,  aprovat  pel  Consell 

de Govern, en la sessió de 10 de maig de 2017; 

 

Vist  lʹacord  de  la  Comissió  de  Garanties  i 

Seguiment del Pla de carrera professional de la 

Universitat, en matèria de carrera horitzontal, 

reunida  en  la  sessió  de  10  de  juliol  de  2017, 

mitjançant  el  qual  va  acordar  estimar,  amb 

relació a la carrera professional horitzontal del 

personal  dʹadministració  i  serveis  de  la 

Universitat,  la  reclamació  presentada  per  la 

interessada amb NIF XXXXXXX; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NOTIFICACIÓN DE ACUERDO 

 

Acuerdo  de  aprobación  del  encuadramiento 

inicial  de  personal  de  administración  y 

servicios  al  sistema  de  carrera  profesional 

horizontal  de  la  Universidad  Miguel 

Hernández. 

 

De  conformidad  con  lo  establecido  en  la 

disposición  cuarta  del  Régimen  de  Carrera 

Profesional  Horizontal  para  el  personal  de 

administración  y  servicios  de  la Universidad 

Miguel  Hernández  de  Elche,  aprobado  por 

acuerdo  del  Consejo  de  Gobierno,  de  10  de 

mayo de 2017; 

 

Vista  la  reclamación  presentada  por  la 

interesada  con NIF  XXXXXXX,  por  la  que  se 

solicita,  a  efectos  de  encuadramiento  de 

carrera  profesional,  se  tenga  en  cuenta  el 

tiempo  en  el  subgrupo  superior  durante  el 

tiempo  que  estuvo  ocupando  el  puesto  por 

mejora de empleo; 

 

Visto lo dispuesto en la disposición tercera del 

Acuerdo  que  regula  el  régimen  de  carrera 

profesional  horizontal,  aprobado  por Consejo 

de Gobierno, en sesión de 10 de mayo de 2017; 

 

Visto el acuerdo de la Comisión de Garantías y 

Seguimiento  del  Plan  de  Carrera  Profesional 

de  la  Universidad,  en  materia  de  Carrera 

horizontal, reunida en sesión de 10 de julio de 

2017,  mediante  el  cual  acordó  estimar,  en 

relación  con  la  carrera  profesional  horizontal 

del personal de  administración y  servicios de 

la Universidad, la reclamación realizada por la 

interesada con NIF XXXXXXX; 

 

 

 



 
 
 

  

  
  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

Edificio Rectorado y Consejo Social 

Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

Vist  lʹacord  adoptat  pel  Consell  de  Govern, 

reunit  en  la  sessió  de  5  de  juny  de  2017,  pel 

qual  sʹacorda  autoritzar  el  pagament  de  les 

retribucions  que  preveu  la  disposició 

addicional  vint‐i‐sisena de  la Llei  14/2016, de 

30  de  desembre,  de  pressupostos  de  la 

Generalitat per a 2017, en un 30 %; 

 

I vista la proposta que formula la gerent de la 

Universitat, el Consell de Govern, reunit en la 

sessió de 24 de juliol de 2017, ACORDA: 

 

 

PRIMER:  Aprovar  lʹenquadrament  a  la 

interessada  amb  NIF  XXXXXXX,  dins  de 

lʹestructura  que  estableix  el  règim  de  carrera 

professional horitzontal, aprovat en el Consell 

de Govern, amb data de 10 de maig de 2017. 

 

SEGON:  Reconéixer  el  dret  a  percebre  el 

complement  de  carrera  administrativa 

corresponent  al  grau  de  desenvolupament 

professional que contempla  lʹapartat anterior  i 

que es farà efectiu amb efectes amb data d’1 de 

gener  de  2017,  en  terme  anual,  incrementada 

en un 1 % atenent a la previsió que estableix la 

Llei  3/2017,  de  27  de  juny,  de  pressupostos 

generals de lʹEstat per a lʹany 2017. 

 

 

 

 

Visto  el  acuerdo  adoptado  por  el Consejo  de 

Gobierno,  reunido en  sesión de 5 de  junio de 

2017, por  el que  se acuerda autorizar  el pago 

de las retribuciones previstas en la disposición 

adicional vigesimosexta de  la Ley 14/2016, de 

30  de  diciembre,  de  Presupuestos  de  la 

Generalitat para 2017, en un 30 %; 

 

Y vista la propuesta que formula la gerente de 

la  Universidad,  el  Consejo  de  Gobierno, 

reunido  en  sesión  de  24  de  julio  de  2017, 

ACUERDA: 

 

PRIMERO:  Aprobar  el  encuadramiento  a  la 

interesada  con  NIF  XXXXXXX,  dentro  de  la 

estructura establecida en el régimen de carrera 

profesional  horizontal,  aprobado  en  Consejo 

de Gobierno, en fecha 10 de mayo de 2017. 

 

SEGUNDO: Reconocer el derecho a percibir el 

complemento  de  carrera  administrativa 

correspondiente  al  grado  de  desarrollo 

profesional reconocido en el apartado anterior 

y que se hará efectivo con efectos de fecha 1 de 

enero de 2017, en término anual, incrementada 

en  un  1 %  atendiendo  a  la  previsión 

establecida en la Ley 3/2017, de 27 de junio, de 

Presupuestos Generales del Estado para el año 

2017. 

 

 

 

 


